
 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Provincia di Torino 

 

 
 

ESTRATTO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.   160 del  7/11/2013 

 
 
OGGETTO : 
Nomina  Consiglio di Biblioteca, previsto dal Regolamento della BIBLIOTECA  
COMUNALE, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 28/03/2011. 
 
 
L’anno  duemilatredici, addì  sette, del mese di  novembre, alle ore  19 e minuti  45,  nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Sono presenti, per la trattazione del presente punto all’O.d.G., i sottoelencati signori 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    DE ZUANNE Emanuele  Sindaco   P  
    CARRERA Daniela  Assessore   P  
    MEDAGLIA Giuseppe  Vice Sindaco   P  
    PANICHELLI Giovanni  Assessore   P  
    FURLINI Christian  Assessore   P  
    VERSACE Vincenzo  Assessore   P  

    Totale   6  
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor MISTRETTA Dott. Giuseppe il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



 

Delibera G.C. n. 160 del 07/11/2013 

Oggetto: Nomina Consiglio di Biblioteca, previsto dal Regolamento della BIBLIOTECA COMUNALE, 

approvato con  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 28/03/2011. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con Deliberazione Consiliare n. 31 del 28/03/2011 è stato approvato il 

Regolamento DELLA BIBLIOTECA COMUNALE, all’interno del quale è prevista l’istituzione di un 

Consiglio di Biblioteca quale organo di partecipazione dell’utenza alla gestione del servizio, con 

funzioni  consultive; 
 

Dato atto che l’art. 8 del citato regolamento prevede che il Consiglio di Biblioteca dia 

composto da: 

a) Sindaco, o Assessore delegato, 
b) Responsabile del servizio, o suo delegato, membro di diritto; 
c) dal personale che opera in biblioteca; 
d) da n.5 rappresentanti dei lettori 
e) un rappresentante designato dalla maggioranza consiliare 
f)  un rappresentante designato dalla minoranza consiliare 
 

Rilevato che si rende necessario provvedere alla nomina del nuovo Consiglio di Biblioteca; 
 

Preso atto che per il reperimento dei 5 rappresentanti dei lettori è stato pubblicato sul sito 

internet del Comune e nei locali della biblioteca un bando per l’elezione dei rappresentanti, dal  

22/11 al 16/12/2011; in risposta a tale bando sono pervenute le seguenti  5 candidature di utenti 

della Biblioteca: 

Garripoli Maria Incoronata 

Berardo Irene 

Furbatto Federica 

Paietta Gaspara 

Furbatto Franca 
 

Dato atto altresì che dalle segnalazioni pervenute, in data 24/09/2013, da parte di uno dei 

gruppi consigliari, è stato indicato, in rappresentanza della minoranza, il Sig. Lorenzo Muzii, 

residente a Volpiano; 
 

Ritenuto opportuno in questa sede individuare il rappresentante della maggioranza, nella 

persona del Sig. Pierluigi Gassino e pertanto nominare il Consiglio di Biblioteca che risulta così 

composto: 

- Dott. Emanuele De Zuanne     sindaco 

- Teresa Camoletto       responsabile del servizio; 

- Lucia Bonansea      personale operante in biblioteca 

- Tiziana Porta      personale operante in biblioteca 

- Garripoli Maria Incoronata     rappresentante dei lettori  

- Berardo Irene      rappresentante dei lettori 

- Furbatto Federica      rappresentante dei lettori 

- Paietta Gaspara      rappresentante dei lettori  

- Furbatto Franca      rappresentante dei lettori 

- Pierluigi Gassino      rappresentante maggioranza consiliare 

- Lorenzo Muzii        rappresentante minoranza consiliare 



 

Ritenuto inoltre opportuno  nominare dei rappresentati dei lettori supplenti  in modo da 

consentire la rappresentanza della categoria anche in assenza di titolari e che, a tal fine, si 

individuano i Sigg.ri :  Luciano Davico, Mariarita Boccaccio, Massimo Tapparo e Maria Stella 

Bellato; 
 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnico/amministrativa del 

Responsabile del Servizio Socio Assistenziale Educativo Culturale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

18/08/2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i., allegato; 
 

Con voti unanimi e favorevoli  espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di individuare in rappresentanza della maggioranza consiliare, al Consiglio di Biblioteca, il 

Sig.  Pierluigi Gassino;         

                   

2. Di nominare, a seguito all’approvazione del nuovo Regolamento della Biblioteca, approvato 

dal Consiglio Comunale n. 31 del 28/03/2011, i componenti Consiglio di Biblioteca nelle 

seguenti persone; 

- Dott. Emanuele De Zuanne     sindaco 

- Teresa Camoletto       responsabile del servizio; 

- Lucia Bonansea      personale operante in biblioteca 

- Tiziana Porta      personale operante in biblioteca 

- Garripoli Maria Incoronata     rappresentante dei lettori  

- Berardo Irene      rappresentante dei lettori 

- Furbatto Federica      rappresentante dei lettori 

- Paietta Gaspara      rappresentante dei lettori  

- Furbatto Franca      rappresentante dei lettori 

- Pierluigi Gassino      rappresentante maggioranza consiliare 

- Lorenzo Muzii        rappresentante minoranza consiliare 
 

3. Di nominare altresì, quali rappresentanti dei lettori supplenti, con diritto di voto in assenza 

dei titolari le seguenti persone: 

- Luciano Davico     rappresentante dei lettori supplente 

- Mariarita Boccaccio     rappresentante dei lettori  supplente 

- Massimo Tapparo     rappresentante dei lettori  supplente 

- Maria Stella Bellato     rappresentante dei lettori  supplente 

 

 

Inoltre con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese per alzata di 

mano, delibera di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L) e s.m.i. 

 

 
G:\3-CULTURA-SPORT-\biblioteca\delibera nomina consiglio biblioteca.doc 

 



 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Provincia di Torino 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: Nomina Consiglio di Biblioteca, previsto dal Regolamento della BIBLIOTECA COMUNALE, 

approvato con  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 28/03/2011. 

 

 
Pareri di cui all’art.49 del D.Lgs. 18.8.2000 N. 267 

(T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 
 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnico amministrativa: Favorevole 
 
Volpiano, li'  23/10/2013 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.E.C. 

F.to:  Teresa Camoletto 
 

 __________________________________ 
 

 
 
 
VISTO: Volpiano, li' 07/11/2013           IL SEGRETARIO GENERALE 

             F.to:  Dott. Giuseppe Mistretta 
 

 ______________________________ 
 

 
�������� 

 

 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 In originale firmati 
 

IL PRESIDENTE 
F.to DE ZUANNE Emanuele 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
F.to MISTRETTA Dott. Giuseppe 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 11/11/2013. 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to MISTRETTA Dott. Giuseppe 

 

  
 

COMUNICAZIONE 
 

Si dà atto che il presente verbale viene trasmesso in elenco 
 

 □ ai Capigruppo consiliari – Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali)  

 

  
 

E’ copia conforme all’originale, per estratto, per uso amministrativo. 
 
Volpiano, lì _________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
( MISTRETTA Dott. Giuseppe) 

 

 
 
 

IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
 

 □ Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 

 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data 22/11/2013 

 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
( MISTRETTA Dott. Giuseppe) 

 

 


